
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Via Vittorio Emanuele n. 33 Cod. fise. 80004280840
Tel. 0922/975901 -  Fax 0922/970027 Part. iva 02146780842

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N Ó S Y  DEL s f ia t i

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

OGGETTO. Approvazione Elenco Ammessi Attività Estive per minori 6-12 anni” - PDZ 2013-2015. 
AZIONE 41 -CIG: Z37320D33B

Letta e condivisa la proposta formulata con la relazione precede;
Visti e richiamati:

la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali in Sicilia;
la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali";
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- PO.R.EE.LL.;
l’art. 6 della legge 127/97 recepito dalla L.R. 23/98;

- Part. 184 del D.lvo 267/2000;
- la D.S. n. 9/2021;

la D.D. n. 454/2021 di nomina responsabili di servizio all’ interno del Settore I;
Part. 107, comma 3 lett. D del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di assumere agli 
impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’ art. 151 del medesimo D.Lgs, 267/2000 e al D. Lgs. 
118/2011;
il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “al DPCM

28/12/2011;
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1, comma 41, della
Legge 190/2012, non sussistono casi di conflitto di interessi in ordine dell’adozione del presente provvedimento.
Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante le regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lgs 267/2000, come aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. d)
della Legge 213/2012
Ritenuto di dover procedere in merito

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:
1. Di approvare l’elenco degli ammessi alle Attività Estive per minori 6-12 anni -allegato al presente per 

formarne parte integrante e sostanziale , in formato privacy al fine di poter avviare le Attività Estive con 
decorrenza 02.08.2021- 01.09.2021;

2. Di onerare la ditta aggiudicataria del servizio dell’acquisizione delle ulteriori istanze da parte di minori dai 
6-12 anni residenti nel Comune di Lampedusa e Linosa , in possesso dei requisiti previsti dal Bando 
approvato con D.D. 617/2021 fino al raggiungimento del numero massimo di 35 partecipanti;

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comportando impegno di spesa non necessita del visto di 
regolarità contabile ;

4. Di incaricare la Responsabile dei Servizi Socio Assistenziali -  Dott.ssa De Lucia Martina della 
trasmissione della presente alla Ditta aggiudicataria del servizio.

5. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Messi per procedere con la pubblicazione all'Albo.

Lampedusa lì 30.07.2021
II

2



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d’oro al merito civile 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
OGGETTO. Approvazione Elenco Ammessi Attività Estive per minori 6-12 anni” - PDZ 2013-2015. 
AZIONE 41 -CIG: Z37320D33B

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata l’Azione 41 del Piano di Zona 2013/2015 denominata “Attività estive per minori 6-12 anni”;
Che tali interventi sono costituiti dal complesso di prestazioni di natura socio - ricreative e culturali per i minori 
residenti a Lampedusa e Linosa;
Che con D.D. n. 606 del 15.07.2021 si procedeva ad approvare l’avviso per l’affidamento del servizio tramite 
Trattativa Diretta sul MEPA;
Che con D.D. n. 617/2021 si approvava l’avviso pubblico per l’iscrizione di minori 6-12 anni residenti nel Comune 
di Lampedusa e Linosa alle suddette Attività per un numero massimo di 35 bambini;
Che con D.D. n. 629/2021 si stabiliva di prorogare il termine per la presentazione delle istanze al 26.07.2021;
Che alla data di scadenza del bando sono pervenute n. 16 domande, per cui si ritiene di poter ammettere tutte le istanze 
considerato che sono in numero inferiore rispetto ai posti disponibili e tutti i richiedenti sono in possesso dei requisiti 
stabiliti dal Bando;
Ritenuto pertanto di approvare l’elenco degli ammessi alle Attività Estive per minori 6-12 anni allegato al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale, elaborato in formato privacy;
Rilevato che sono stati effettuati i controlli sulle autocertificazioni, a campione, per quanto di competenza 
deH’Uffìcio Servizi Sociali;
Visti e richiamati:

la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali in Sicilia; 
la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali";
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- TO.R.EE.LL.;
l’art. 6 della legge 127/97 recepito dalla L.R. 23/98;

- l’art. 184 del D.lvo 267/2000;
- la D.S.n. 9/2021;

la D.D. n. 454/2021 di nomina responsabili di servizio all’ interno del Settore I; 
l’art. 107, comma 3 lett. D del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di assumere agli 
impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’ art. 151 del medesimo D.Lgs, 267/2000 e al D. Lgs. 
118/2011;

il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “al DPCM 
28/12/2011;

PROPONE

Di approvare l’elenco degli ammessi alle Attività Estive per minori 6-12 anni -allegato al presente per formarne 
parte integrante e sostanziale , in formato privacy al fine di poter avviare le Attività Estive con decorrenza 
02.08.2021- 01.09.2021;
Di dare atto che p*r eventuali altre adesioni alle suddette attività verranno acquisite fino al raggiungimento del 
n. massimo di 35 partecipanti dalla ditta che verrà individuata quale aggiudicataria del servizio.

Si trasmette la presente al Responsabile del Settore I al fine di valutarne i contenuti e procedere alla eventuale 
consequenziale adozione.

Lampedusa 30.07.2021
II



COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O SA

Medaglia d’oro al merito civile
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

* * * * * * * * * *

Ufficio di Servizio Sociale

Attività Estive per Minori 6-12 anni. 
Azione 41 PdZ 2013/15 - Anno 2021

N. Numero Protocollo
Data

protocollo
Cognome e 

Nome Esito
1 1 2 257 2 1 /0 7 /2 0 2 1 S.S. A M M E S S O

2 12341 2 2 /0 7 /2 0 2 1 M .D .M .G . A M M E S S O

3 12375 2 2 /0 7 /2 0 2 1 S.G . A M M E S S O

4 12263 2 1 /0 7 /2 0 2 1 B.G. A M M E S S O

5 12262 2 1 /0 7 /2 0 2 1 B.S. A M M E S S O

6 1 2 256 2 1 /0 7 /2 0 2 1 M .G . A M M E S S O
7 12255 2 1 /0 7 /2 0 2 1 C .V . A M M E S S O

8 12223 2 1 /0 7 /2 0 2 1 C.B . A M M E S S O

9 12222 2 1 /0 7 /2 0 2 1 G .A . A M M E S S O

10 12221 2 1 /0 7 /2 0 2 1 G .M .S . A M M E S S O

11 12195 2 1 /0 7 /2 0 2 1 S.R . A M M E S S O

12 12196 2 1 /0 7 /2 0 2 1 D'.M.Z. A M M E S S O

13 1 2 194 2 1 /0 7 /2 0 2 1 S.G . A M M E S S O

14 12182 2 0 /0 7 /2 0 2 1 D .C.P. A M M E S S O

15 12197 2 1 /0 7 /2 0 2 1 L.G .D . A M M E S S O

16 12258 2 1 /0 7 /2 0 2 1 F.A. A M M E S S O
«


